
Licitar Digital :: Município de Papagaios - Unidade Única Página 1 de 4

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 050/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: 26/04/2023 às 09:00

Fornecedor: M.L. ENCENHA REPRESENTACAO
COMERCIAL CPF/CNPJ: 42.237.707/0001-66

E-mail: marcelencenha@gmail.com Telefone: (18) 99679-7718

Lote 7
Lote 7

Descrição Comprador

7 - Esterilizante de artigo hospitalar acido peracetico

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Esterilizante de artigo hospitalar acido peracetico 30 - GALAO 324,00 9.720,00

Marca: START QUIMICA Fabricante: START QUIMICA Modelo:

Lote 8
Lote 8

Descrição Comprador

8 - Coletor de lixo de pedal produzido em polipropileno de alta resistencia

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Coletor de lixo de pedal produzido em polipropileno de alta resistencia 100 - UNIDADE 183,00 18.300,00

Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo:

Lote 9
Lote 9

Descrição Comprador

9 - Coletor de lixo de pedal produzido em polipropileno de alta resistencia e design arrojado

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Coletor de lixo de pedal produzido em polipropileno de alta resistencia
e design arrojado 100 - UNIDADE 99,00 9.900,00

Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo:

Lote 10
Lote 10

Descrição Comprador

10 - Coletor de lixo de pedal produzido em polipropileno de alta resistencia e design arrojad

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Coletor de lixo de pedal produzido em polipropileno de alta resistencia
e design arrojad 30 - UNIDADE 257,00 7.710,00

Marca: JSN Fabricante: JSN Modelo:

Total de M.L. ENCENHA REPRESENTACAO COMERCIAL 45.630,00



Licitar Digital :: Município de Papagaios - Unidade Única Página 2 de 4

Fornecedor: USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO
E DISTRIBUIDORA EIRELI CPF/CNPJ: 15.258.381/0001-80

E-mail: usuai.licitacao@gmail.com Telefone: (31) 98512-4624

Lote 1
Lote 1

Descrição Comprador

1 - Reforco alcalino para lavanderia hospitalar para o auxilio do detergente na remocao de gorduras, sangue e medicamentos de
roupas de algodao, poliester/algodao e fibras mistas, alcalinidade livre minima: 25,0 % galao plastico de 20, 30 ou 50 litros
(apresentar ficha tecnica do produto conforme RDC n 184, de 22 de Outubro de 2001, conforme RDC n 40 de 05 de Julho de 2008
rotulo do produto caracterizado de assistencia a saude, ficha de seguranca FISPQ conforme. N 1425/2001, conforme portaria n327 /
SNVS / MS, de 30 de Junho de 1997. Boas praticas de fabricacao, publicacao no Diario Oficial da Uniao, o produto tem que ser
caracterizado de ricos II, e registro na ANVISA).

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Reforco alcalino para lavanderia hospitalar para o auxilio do detergente
na remocao de gorduras, sangue e medicamentos de roupas de
algodao, poliester/algodao e fibras mistas, alcalinidade livre minima:
25,0 % galao plastico de 20, 30 ou 50 litros (apresentar ficha tecnica do
produto conforme RDC n 184, de 22 de Outubro de 2001, conforme
RDC n 40 de 05 de Julho de 2008 rotulo do produto caracterizado de
assistencia a saude, ficha de seguranca FISPQ conforme. N 1425/2001,
conforme portaria n327 / SNVS / MS, de 30 de Junho de 1997. Boas
praticas de fabricacao, publicacao no Diario Oficial da Uniao, o produto
tem que ser caracterizado de ricos II, e registro na ANVISA).

120 - LITROS 15,00 1.800,00

Marca: CLEANER DO BRASIL Fabricante: CLEANER DO BRASIL Modelo: LAUNDRY ALCALY

Lote 2
Lote 2

Descrição Comprador

2 - Amaciante para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos em lavanderia hospitalar

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Amaciante para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos
em lavanderia hospitalar 240 - LITROS 14,00 3.360,00

Marca: CLEANER DO BRASIL Fabricante: CLEANER DO BRASIL Modelo: LAUNDRY SOFT

Lote 3
Lote 3

Descrição Comprador

3 - Alvejante liquido para lavagem de roupa indicado para alvejamento e desinfecção de roupas de algodao

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Alvejante liquido para lavagem de roupa indicado para alvejamento e
desinfecção de roupas de algodao 350 - LITROS 13,00 4.550,00

Marca: CLEANER DO BRASIL Fabricante: CLEANER DO BRASIL Modelo: LAUNDRY ICE

Lote 5
Lote 5

Descrição Comprador

5 - Detergente alcalino para pre-lavagem e lavagem de roupa hospitalar

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Detergente alcalino para pre-lavagem e lavagem de roupa hospitalar 240 - LITROS 26,00 6.240,00

Marca: CLEANER DO BRASIL Fabricante: CLEANER DO BRASIL Modelo: LAUNDRY COMPLET

Total de USUAI PRODUTOS DE LIMPEZA, COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI 15.950,00

Fornecedor: MARCA MAIOR DISTRIBUIÇÃO LTDA CPF/CNPJ: 09.240.575/0001-56



Licitar Digital :: Município de Papagaios - Unidade Única Página 3 de 4

E-mail: lara@marcamaiordistribuicao.com.br Telefone: (34) 99975-4004

Lote 4
Lote 4

Descrição Comprador

4 - Removedor de ferrugem e neutralizante de residuos alcalinos e de alvejante clorado

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Removedor de ferrugem e neutralizante de residuos alcalinos e de
alvejante clorado 60 - LITROS 60,00 3.600,00

Marca: MUSTANG PLURON Fabricante: MUSTANG PLURON LTDA Modelo: PLURON 847 LLF

Lote 6
Lote 6

Descrição Comprador

6 - Desinfetante para fibras acrilicas indicadas para desinfeccao de cobertores em lavanderia hospitalar

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Desinfetante para fibras acrilicas indicadas para desinfeccao de
cobertores em lavanderia hospitalar 150 - LITROS 75,00 11.250,00

Marca: MUSTANG PLURON Fabricante: MUSTANG PLURON
QUIMICA LTDA Modelo: QUATER LH

Lote 11
Lote 11

Descrição Comprador

11 - Manopla para cabo de aluminio 22mm acabamento e identificacao de cores apoio para o manuseio

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Manopla para cabo de aluminio 22mm acabamento e identificacao de
cores apoio para o manuseio 80 - UNIDADE 10,50 840,00

Marca: BRALIMPIA
Fabricante: BRALIMPIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
LIMPEZA

Modelo: MANOPLA P CABO 22 MM

Lote 12
Lote 12

Descrição Comprador

12 - Luva de limpeza 100 silicone extra longa com 40 cm de comprimento total punho com verola

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Luva de limpeza 100 silicone extra longa com 40 cm de comprimento
total punho com verola 30 - UNIDADE 355,00 10.650,00

Marca: DVT COMERCIO Fabricante: DVT COMERCIO Modelo: DANNY LONGATEX

Lote 13
Lote 13

Descrição Comprador

13 - Balde constituido em polipropileno de alta resistencia e alca no tamanho de 15 litros nas dimensoes

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Balde constituido em polipropileno de alta resistencia e alca no
tamanho de 15 litros nas dimensoes 20 - UNIDADE 180,00 3.600,00

Marca: BRALIMPIA Fabricante: BRALIMPIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS Modelo: BALDE 15 L

Lote 14
Lote 14



Licitar Digital :: Município de Papagaios - Unidade Única Página 4 de 4

Descrição Comprador

14 - Extensao telescopica em aluminio com 22mm com tres estagio 1,5 mt. (apresentar folder )

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Extensao telescopica em aluminio com 22mm com tres estagio 1,5 mt.
(apresentar folder ) 5 - UNIDADE 230,00 1.150,00

Marca: BRALIMPIA
Fabricante: BRALIMPIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
LIMPEZA

Modelo: EXTENSAO TELESCOPICA

Lote 15
Lote 15

Descrição Comprador

15 - Vassoura para limpeza de grades poeiras telha de aranha e pas de ventiladores Retira a sujidade

Descrição do Fornecedor Quantidade /
Unid. Med. Unitário Final Total

Vassoura para limpeza de grades poeiras telha de aranha e pas de
ventiladores Retira a sujidade 3 - UNIDADE 100,00 300,00

Marca: BRALIMPIA
Fabricante: BRALIMPIA INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
LIMPEZA

Modelo: VASSOURA VENTILADOR DE
TETO

Total de MARCA MAIOR DISTRIBUIÇÃO LTDA 31.390,00

Papagaios, 03 de Maio de 2023.

____________________________________________________
Marcia Aparecida de Faria – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
Marcia Aparecida de Faria - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Amanda Luzia Alves Guimarães - Equipe de Apoio


